[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТРАСЛЕВОЕ
ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

________________________________________________________________________________

ПРАВЛЕНИЕ
г.Уфа                                                                                        23 апреля 2015 года

                                                                                                  Дирекция

                                                                                                  Дом Федерации Профсоюзов РБ

ПРОТОКОЛ № 32
Председательствовал: Р.Ф.Мамлеев -  председатель Правления РООР «Союз строителей РБ»

Присутствовали члены Правления:

В.П.Абрамчук,

М.Ф.Ахмадуллин

Х.А.Бикмухаметов,

Н.А.Гавва,

Ф.Ф.Гареев,
Л.А.Ивлев,
Г.М.Касьянов,

Р.Ф.Мамлеев,
В.А.Мансуров
К.А.Мансуров
В.М.Туманин
Ф.М.Ханбиков,

В.Н.Устенко.

Приглашенные:
Юсупов Ф.Р. – исполнительный директор РООР «Союз строителей РБ»;

Секретарь: И.З.Бурханбаева – начальник юридического отдела.

Открытие Правления:

СЛУШАЛИ: Председательствующего Правления РООР «Союз строителей РБ» Мамлеева Р.Ф., который сообщил, что из 13 членов Правления на Правлении принимают участие 13 (100%) человек. Правление правомочно, в соответствии с пунктом 10.5 Устава РООР «Союз строителей РБ».

Председательствующий объявил Правление открытым.

Рассмотрели: Повестку дня

1. Об участии предприятий – членов  РООР «Союз строителей РБ» во Всероссийском конкурсе на лучшую строительную, проектную организацию, предприятие стройиндустрии и материалов за 2014 год.

2. О подготовке наградных материалов на работников предприятий строительного комплекса РБ - членов РООР «Союз строителей РБ» в честь предстоящего профессионального праздника «День строителя».
3. О замене в  составе рабочей группы стороны работодателей организаций строительного комплекса - членов  РООР «Союз строителей РБ».

4. Об  исключении из членов РООР «Союз строителей РБ».

По первому вопросу повестки дня: Выступил Юсупов Ф.Р. – исполнительный директора РООР «Союз строителей РБ» с тем, что предприятиям – членам Республиканского отраслевого объединения работодателей «Союз строителей РБ» необходимо принять  участие во  Всероссийском конкурсе на лучшую строительную, проектную организацию, предприятие стройиндустрии и материалов по итогам работы за 2014 год.

Заслушав и обсудив информацию Юсупова Ф.Р., Правление постановило:

1. Рекомендовать руководителям предприятий – членов Республиканского отраслевого объединения работодателей «Союз строителей РБ» принять активное участие в XIX Всероссийском конкурсе на звание «Лучшая строительная организация, предприятие строительных материалов и стройиндустрии», XI Всероссийском конкурсе на лучшую проектную, изыскательскую организацию и республиканском конкурсе в преддверии профессионального праздника «День строителя», и завершить подачу конкурсных материалов к 04 мая 2015 года.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Юсупова Ф.Р. – исполнительного директора Республиканского отраслевого объединения работодателей «Союз строителей РБ».
Проголосовали: за – 13 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

По второму вопросу повестки дня: Выступил Юсупов Ф.Р. - исполнительный директор РООР «Союз строителей РБ» с информацией о том, что в условиях, когда государственными органами Российской Федерации снижены квоты по наградам, ужесточены требования по срокам и качеству исполнения документов на представляемых работников строительного комплекса Республики Башкортостан, членам РООР «Союз строителей РБ», необходимо заранее готовить документы по награждаемым.

Заслушав и обсудив информацию Юсупова Ф.Р., Правление постановило:
1. Руководителям предприятий – членов Республиканского отраслевого объединения работодателей «Союз строителей РБ» в срок до 15 мая 2015 года, представить необходимые пакеты документов по награждениям. При этом, иметь в виду, что у предприятия, не должно быть задолженности перед  РООР «Союз строителей РБ» по членским взносам.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Юсупова Ф.Р. - исполнительного директора Республиканского отраслевого объединения работодателей «Союз строителей РБ».
Проголосовали: за – 13 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.
По третьему вопросу повестки дня: Выступил Мамлеев Р.Ф. - Президент и Председатель Правления РООР «Союз строителей РБ» о необходимости замены в составе рабочей группы стороны работодателей организаций строительного комплекса - членов  РООР «Союз строителей РБ.

Заслушав и обсудив информацию Мамлеева Р.Ф., Правление постановило:
1. Вывести из состава рабочей группы стороны работодателей организаций строительного комплекса Коротуна Виктора Ивановича.

2. Ввести в состав рабочей группы стороны работодателей организаций строительного комплекса Юсупова Феликса Рамильевича - исполнительного директора РООР «Союз строителей РБ», с исполнением обязанностей секретаря.

Проголосовали: за – 13 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.
По четвертому вопросу повестки дня: Выступил Юсупов Ф.Р. - исполнительный директор РООР «Союз строителей РБ» с информацией о поступивших заявлениях ООО «Скиф», ООО «Трест строймеханизация - 1», ОАО «Строительный трест №3» с просьбой исключить их из членов РООР «Союз строителей РБ».
Заслушав информацию Юсупова Ф.Р., на основании пункта 5.3, подпункта 10.6.4 Устава РООР «Союз строителей РБ», Правление постановило:
Исключить из членов Республиканского отраслевого объединения работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан», в связи с поданными письменными заявлениями:
1. ООО «Скиф» (ИНН 0265007795, директор – Осипок Александр Дмитриевич);
2. ООО «Трест строймеханизация-1» (ИНН 0268030383, директор – Ибрагимов Басыр Афзалович);

ОАО «Строительный трест №3» (ИНН 0278044113, директор – Вершинин Анатолий Анатольевич).
Проголосовали: за – 13 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.
По пятому вопросу повестки дня: Выступил Юсупов Ф.Р. - исполнительный директор РООР «Союз строителей РБ» с информацией о поступившем заявлении ООО «Енер-холдинг» о вступлении в члены РООР «Союз строителей РБ».

Заслушав информацию Юсупова Ф.Р., в соответствии с пунктом 5.2 Устава РООР «Союз строителей РБ» и на основании письменного заявления, Правление постановило:

Принять в члены Республиканского отраслевого объединения работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» - Общество с ограниченной ответственностью «Енер-холдинг», генеральный директор Загиров Н.Г. (численность работающих – 290 человек).
Проголосовали: за – 13 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.
Председатель Правления Мамлеев Р.Ф. объявил Правление РООР «Союз строителей РБ» закрытым, в связи с рассмотрением вопросов Повестки дня.

Председатель Правления

   Р.Ф.Мамлеев
Секретарь

   И.З.Бурханабаева
4